

Số **1555** /KH-SGD&ĐT

Hòa Bình, ngày **01** tháng 9 năm 2017

KẾ HOẠCH

Kiểm tra cơ sở vật chất; trang thiết bị dạy học; thực hiện dự toán thu, chi NSNN; xây dựng, sửa chữa, cải tạo công trình các trường làm chủ đầu tư, một số công trình Trường phổ thông Dân tộc bán trú năm 2017 và thực hiện tuyển sinh năm học 2017-2018.

Căn cứ Quyết định số 29/2016/QĐ-UBND ngày 14/7/2016 của UBND tỉnh Hòa Bình về việc ban hành Quy định, vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và biên chế của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình;

Căn cứ Quyết định số 3098/QĐ-UBND ngày 07/12/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2017;

Căn cứ các Quyết định về phê duyệt BCKTKT cải tạo, sửa chữa các hạng mục công trình các đơn vị, trường học năm 2017 và kế hoạch công tác đầu năm học 2017-2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hòa Bình;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Hòa Bình;

Phòng Kế hoạch-Tài chính xây dựng kế hoạch kiểm tra cơ sở vật chất; trang thiết bị; thực hiện dự toán thu, chi ngân sách nhà nước; các công trình xây dựng, sửa chữa, cải tạo năm 2017 và thực hiện tuyển sinh năm học 2017-2018 đối với các trường học,

I. MỤC ĐÍCH.

- Nắm bắt tình hình sử dụng cơ sở vật chất; trang thiết bị của các nhà trường; thực hiện dự toán giao 2017, xây dựng cải tạo sửa chữa các công trình; tuyển sinh năm học 2017-2018 để tham mưu cho lãnh đạo Sở trong công tác đầu tư cho các nhà trường, nhất là các trường trong kế hoạch xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia giai đoạn 2017-2020.

- Tư vấn, hướng dẫn kịp thời để các đơn vị thực hiện tốt công tác quản lý tài chính, tài sản. Sửa chữa các công trình trong nhà trường đảm bảo theo yêu cầu thiết kế, chất lượng công trình và thời gian quy định. Điều chỉnh kế hoạch tuyển sinh năm học 2017-2018 phù hợp.

II. YÊU CẦU.

- Các đơn vị, trường học chuẩn bị các nội dung để báo cáo (ngắn gọn) với đoàn:

- + Về cơ sở vật chất; trang thiết bị.
- + Thực hiện dự toán thu, chi năm 2017.
- + Công tác xây dựng, sửa chữa, cải tạo các công trình trong nhà trường.
- + Công tác tuyển sinh năm học 2017-2018.

Các khó khăn vướng mắc của các đơn vị khi thực hiện các nội dung trên.

- Đoàn kiểm tra phân công cụ thể các thành viên kiểm tra các nội dung và xây dựng báo cáo tổng hợp chung, báo cáo lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo khi kết thúc đợt kiểm tra.

III. THÀNH PHẦN, NỘI DUNG, THỜI GIAN KIỂM TRA.

1. Thành phần đoàn.

- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo.
- Phòng Kế hoạch- Tài chính

2. Nội dung kiểm tra.

- Cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ giảng dạy.
- Việc thực hiện và chấp hành dự toán NSNN giao năm 2017.
- Việc xây dựng, cải tạo, sửa chữa các công trình trong nhà trường.
- Việc thực hiện kế hoạch tuyển sinh năm học 2017-2018 của các đơn vị trực thuộc.

3. Thời gian.

- Từ 27/9 đến ngày 10/10 năm 2017.
- Ngày cụ thể Sở thông báo đến các đơn vị.

TT	Ngày	Huyện	Đơn vị	Ghi chú
1		Lương Sơn- Kỳ Sơn	<ul style="list-style-type: none">- DTNTTHCS&THPT Lương Sơn, THPT Nguyễn Trãi, THPT Lương Sơn, THPT Nam Lương Sơn.- THPT Phú Cường, THPT Kỳ Sơn, Phổ thông DTBT TH&THCS Độc Lập	7
2		Tân Lạc- TP Hòa Bình	<ul style="list-style-type: none">- THPT Mường Bi, THPT Lũng Vân, THPT Đoàn Kết, DTNT THCS&THPT Tân Lạc.- DTNT THPT tỉnh, Cao đẳng Sư phạm, THPT Ngô Quyền, THPT chuyên HVT, THPT Lạc Long Quân, THPT Công Nghiệp, TT GDTX tỉnh, Phổ thông DTBT TH&THCS Thái Thịnh.	12
3		Lạc Sơn- Yên Thủy	<ul style="list-style-type: none">- DTNT THCS&THPT Ngọc Sơn, THPT Công Hòa, DTNT THCS&THPT Lạc Sơn.- THPT Yên Thủy, THPT Yên Thủy B, THPT Yên Thủy C.	6
4		Mai Châu- Cao Phong	<ul style="list-style-type: none">- DTTN THCS B Mai Châu, DTNT THCS&THPT Mai Châu, THPT Mai Châu, THPT Mai Châu B.- THPT Thạch Yên.	5
5		Lạc Thủy- Kim Bôi	<ul style="list-style-type: none">- THPT Thanh Hà, DTNT THCS&THPT Lạc Thủy, THPT Lạc Thủy B, THPT Lạc Thủy C.- DTNT THCS&THPT Kim Bôi, THPT Kim Bôi, THPT Sào Báy, THPT 19/5, THPT Bắc Sơn.	9
6		Đà Bắc	<ul style="list-style-type: none">- DTNT THCS B Đà Bắc, DTNT THCS&THPT Đà Bắc, THPT Yên Hòa, THPT Mường Chiềng, THPT Đà Bắc, Phổ thông DTBT THCS Vày Nưa, Phổ thông DTBT THCS Đồng Nghê	7

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN.

- Dự kiến 19.200.000đ (mười chín triệu hai trăm ngàn đồng).

Phòng Kế hoạch-Tài chính xây dựng kế hoạch kiểm tra cơ sở vật chất; trang thiết bị dạy học; thực hiện dự toán thu, chi NSNN; xây dựng, sửa chữa, cải tạo công trình và thực hiện tuyển sinh năm học 2017-2018. Kính đề nghị
lãnh đạo Sở phê duyệt để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Tài chính;
- Lãnh Đạo Sở GD&ĐT;
- Website ngành;
- Lưu VT, KHTC, Tr.D (07^b).

GIÁM ĐỐC



Bùi Trọng Đắc